
Dohoda o narovnání

uzavřená dle § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Královéhradecký kraj 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO:
DIČ:

Smluvní strany

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
708 89 546
CZ70889546

bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „objednatel")

a

„Společnost BAK - GEOSAN“
se sídlem: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek
zastoupená: Ing. Radkem Mrázkem, MBA, místopředsedou představenstva 

vedoucího společníka BAK stavební společnost, a.s., na 
základě plné moci

bankovní spojení:
číslo účtu:

Vedoucí společník
BAK stavební společnost, a.s. 
se sídlem: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek
zastoupená: Ing. Radkem Mrázkem, MBA, místopředsedou představenstva
IČO: 
DIČ:

284 02 758
CZ28402758

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14336

číslo účtu:
■

Společník
GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III
zastoupená: Ivanem Havlem, výkonným ředitelem a 

Ing. Kamilem Vykydalem,
výrobním ředitelem, na základě plné moci

IČO:
DIČ:

281 69 522
CZ28169522

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459 
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“



I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 2. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové - stavební práce“, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2018-031339, smlouvu o dílo ve znění dodatku č.1 ze dne 
6.4.2020, dodatku č.2 ze dne 25.6.2020, dodatku č.3 ze dne 23.11.2020 dodatku č.4 ze dne 
23.2.2021, dodatku č.5 ze dne 26.4.2021 a dodatku č. 6 ze dne 17. 5. 2021 (smlouva o dílo ve znění 
pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“).

2. Dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ze dne 6. 4. 2020 došlo k pochybení při ocenění položky 55241021 
„poklop šachtový třída D 400 - Vlček solutions - ODRA 700x700 / 950x950, včetně klíče a dopravy“, 
když v rámci dodatku č. 1 byla použita vyšší jednotková cena, než jaká je uvedena v cenové 
nabídce. Ve změnovém listu č.7 došlo k ocenění položky s kódem 55241021 „poklop šachtový třída 
D 400 - Vlček solutions - ODRA 700x700 / 950x950, včetně klíče a dopravy“ jednotkovou cenou 
16 582 Kč bez DPH. Správně stanovená jednotková cena položky s kódem 55241021 „poklop 
šachtový třída D 400 - Vlček solutions - ODRA 700x700 / 950x950, včetně klíče a dopravy“ je 
15 552 Kč bez DPH. Celková hodnota nesprávně oceněné položky je 2 060 Kč bez DPH.

3. Dodatkem č. 3 smlouvy o dílo ze dne 23. 11. 2020 došlo k pochybení při tvorbě rozpočtu. Položka 
998734204 „Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 36 m“ nebyla správně započtena. 
Tím došlo k nesouladu dodatku se skutečným stavem. Ve změnovém listu č.47 došlo k ocenění 
položky s kódem 998734204 „Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 36 m“, 
jednotkovou cenou 126,51 Kč bez DPH. Správně stanovená jednotková cena položky s kódem 
998734204 je 44 685 Kč bez DPH. Celková hodnota nesprávně oceněné položky je 13 813,13 Kč 
bez DPH.

4. Celková cena díla dle dodatku č. 1 a dodatku č. 3 neodpovídala skutečnosti a způsobu stanovení 
výše položkových cen v případě změn rozsahu díla dle smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly 
na narovnání výše popsaného stavu způsobem uvedeným v této dohodě.

Předmět dohody

1. Smluvní strany níže uvádějí tabulku s přehledem dotčených položkových cen:

Dotčená položka mj. Počet
Jednotková cena 
dle dodatku č. 1 
v Kč bez DPH

Správně stanovená 
jednotková cena v Kč 

bez DPH

Celkový 
rozdíl v Kč 
bez DPH 

+/-
Dodatek č. 1 - ZL č. 7 
(vicepráce) 
- položka 55241021 
„poklop šachtový třída D 
400 - Vlček solutions - 
ODRA 700x700 / 
950x950, včetně klíče a 
dopravy“

kus 2 16 582,00 15 552,00 2 060,00



Dotčená položka mj. Počet
Jednotková cena 
dle dodatku č. 3 
v Kč bez DPH

Správně stanovená 
jednotková cena v Kč 

bez DPH

Celkový 
rozdíl v Kč 
bez DPH 

+/-
Dodatek č. 3 - ZL č. 47 
(méněpráce)
- položka 998734204 
„Přesun hmot procentní 
pro armatury v objektech 
v do 36 m“

% 0,31 126,51 44 685,00 13 813,13

Součet v Kč bez DPH 15 873,13

2. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje uhradit objednateli celkový rozdíl v hodnotě položek uvedené 
výše, a to částku 15 873,13 Kč bez DPH, a to do 45 dnů ode dne uzavření této dohody na 
bankovní účet objednatele uvedený v záhlaví této dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že narovnáním dle této dohody jsou vyrovnány všechny závazky 
vyplývající ze smlouvy o dílo.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této dohody a s celým 
obsahem této dohody souhlasí. Zároveň prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně, vážně, 
určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 
svoje podpisy.

6. Tato dohoda se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

O uzavření této dohody 
ze dne ... . afi&j

rozhodla Rada Královéhradeckého kraje usnesením č.....................

hejtman místopředseda představenstva
vedoucího společníka BAK 
stavební společnost, a.s., na 
základě plné moci



Ivan Havel 

výkonný ředitel, na základě plné moci

výrobní ředitel, na základě plné moci

GEOSAN GROUP a.s.


